
POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA
Penyedia sDM Perkebunan yang Profesional dan Berkarakter

STJRAT KEPUTUSAN

No : fi)2A-lSkep I AKlIll2O23

DM.EKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Menimbang

1. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan Politeknik LPP

Yogyakarta Tahun Akademik 202U2023 Semester Genap Program Studi Tcknologi
Kimia, Tcknologi Mesin, Akuntansi, Budidaya Tanaman Perkebunan, Pengelolaan
Perkebunan dan Perawatan Mesin Pengolah Hasil Perkebunan, perlu adanya

pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran.
2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat :

1. Undang-Undang Nomor 20 1a["p 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 EnlangPendidikan Tinggi
3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifikat Akedilasi Institusi No. 106/SKiBAN-PT/ALred/PTfiV2O2l

Jl. LPP No. lA, Balapan, Yogyakarta 55222 | (0274) 555776 I surat@polteklpp.ac.id

<4

Memutuskrn

Menetipkan :

l. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester
Genap Tahun Akadem tk 2024 2023

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang
tersebut dalam lampiran Surat Kepufusan ini serla memberikan ujian pada pertengahan

dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah

a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal
dan tujuan praktikum.

b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan mernberikan penilaian
d. Mengarahkan mahasisrva dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di

laborutorium selama kegiatan praktikum
e. Bertanggungiawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang

dibimbingnya.
f. Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalah

a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum

www.polteklpp.ac.id



b. Be(anggungjawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan
selama praktikum

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praltikum di masing-masing
Iaboratorium

d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan
praktikum

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten praktikum
5 Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Genap 13 Februari 2023 sampi

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan

sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputuan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

ebruari 2023

ST., M.Eng., IPM

ll



LAMPIRAN SK NO. o0zBt9kept AKltll2023
PROGRAM STUDI AKUNTANSI

NO DOSEN MATA KULIAH SKS KELAS
1 SUWANDHI, S.E,, M.Si PENGANTAR AKUNTANSI tI

PENGANTAR AKUNTANSI II 3 B
KOMPUTER AKUNTANSI I 3
KOMPUTER AKUNTANSI I 3 B

2 MAHA GIYANI, S,E., M,M PERPAJAKAN 3
PERPAJAKAN 3 I
AKUNTANSI KOPERASI DAN UMKM
AKUNTANSI KOPERASI DAN UMKM 2 B

3 ANGGIT ARUWIYANTOKO, M,HUM BAHASA INDONESIA 3
BAHASA INDONESIA 3 B

4 LESTARI HETALESI SAPUTRI, S.T, M.ENg STATISTIK DESKRIPTIF J
5 ADIATI SE STATISTIK DESKRIPTIF 3 B
6 DTa, DWI ARYANI SURYANINGRUM, M,F,M LAB, ADMINISTRASI PERUSAHAAN PERKEBUNAN 2

B
MANAJEMEN KEUANGAN 3
MANAJEMEN KEUANGAN 3 B

7 ARINI SABRINA, S.Pd,, M.Pd BAHASA INGGRIS I 2
BAHASA INGGRIS I B

8 CHARACTER BUILDING I 2
CHARACTER BUILDING I 2 B

KOMUNIKASI BISNIS B
I LUCI PAONGANAN, S,E., M.ACC LAB PENGANTAR AKUNTANSI I

LAB PENGANTAR AKUNTANSI I B
CHARACTER BUILDING II 2
CHARACTER BUILDING II 2 B
LAB AKUNTANSI KEUANGAN I 2
LAB AKUNTANSI KEUANGAN I 2 B

SRI PURWATI WW S.E AKUNTANSI KEUANGAN II 3
AKUNTANSI KEUANGAN II 3 o
SUSTAINABLE PLANTATION MANAJEMEN 2
SUSTAINABLE PLANTATION MANAJEMEN 2 B

't1 DYAH PUSPASARI, M.SA, S,E LAB AKUNTANSI BIAYA 2
LAB AKUNTANSI BIAYA 2 B
LAB, ANGGARAN PERUSAHAAN PERKEBUNAN 2

2 B
BAHASA INGGRIS III )
BAHASA INGGRIS III 2 B

13 lr. MUHAMAD MUSTANGIN, S.T, M.Eng., tPM KESEHATAN KESELAMATAN KERJA/K3 1

KESEHATAN KESELAMATAN KERJA"/K3 1 B
14 AGUNG ANOHI H, SE,, AKT PERPAJAKAN 3

PERPAJAKAN 3 B
15 SUMARDI, SE, CA. CPA,, AKt AKUNTANSI KOPERASI DAN UMKM

AKUNTANSI KOPERASI OAN UMKM 2 B
16 RATNA SUNDARI, S.Pd,KJm., MT KESEHATAN KESELAMATAN KERJAJK3 1

1 B
17 AGNES ISTI IOAWATI, M.Si., PSi CHARACTER BUILOING II 2

CHARACTER BUILDING II 2 B
CHARACTER BUILOING I 2
CHARACTER BUILOING I 2 B

Yogyakarta, 1'l Februari 2023

E.

27602
M

LAB. ADMINISTRASI PERUSAHAAN PERKEBUNAN

ARIES BUDIWIDOOO, S.E., M.B.A

KOMUNIKASI BISNIS

2

10

LAB, ANGGARAN PERUSAHAAN PERKEBUNAN
ENDANG LESTARI, S,Pd., M,Pd-

KESEHAIAN KESELAMATAN KERJA,/K3

- Akuntansi
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D3 - AKUNTANSI 20222

MATA KULIAH : LAB. ADMINISTRASI PERUSAHAAN PERKEBUNAN
NAMA DOSEN : Dra. DWI ARYANI SURYANINGRUM, M.F.M.
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : B

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin, 13 Februari
2023

08:20 12:00 08 Selesai Kontrak pembelajaran, konsep
APP dan mengenal CoA

Kontrak pembelajaran, konsep
APP dan mengenal CoA

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

2 Senin, 20 Februari
2023

08:20 12:00 08 Selesai Administrasi kas Administrasi kas (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

3 Senin, 27 Februari
2023

08:20 12:00 08 Selesai Administrasi Bank Administrasi bank (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

4 Senin, 6 Maret 2023 08:20 12:00 08 Selesai Transaksi Non Kas Transaksi Non Kas (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

5 Senin, 13 Maret 2023 08:20 12:00 08 Selesai Transaksi Campuran Transaksi Campuran (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

6 Senin, 20 Maret 2023 08:20 12:00 08 Selesai Pekerjaan Kasir Pekerjaan kasir (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

7 Senin, 27 Maret 2023 08:20 12:00 08 Selesai Pekerjaan Kasir dan
Prosesnya

Pekerjaan Kasir dan
Prosesnya

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

8 Senin, 10 April 2023 07:30 09:00 11 Selesai UTS UTS (0 / 30)  
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Yogyakarta, 27 Juli 2023
Ketua Prodi D3 - Akuntansi

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D3 - AKUNTANSI 20222

MATA KULIAH : LAB. ADMINISTRASI PERUSAHAAN PERKEBUNAN
NAMA DOSEN : Dra. DWI ARYANI SURYANINGRUM, M.F.M.
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : B

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin, 10 April 2023 08:20 12:00 08 Selesai Administrasi Upah dan Sansos Administrasi Upah dan Sansos (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

10 Senin, 8 Mei 2023 08:20 12:00 08 Selesai Administrasi Lembur dan
Premi

Administrasi Lembur dan
Premi

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

11 Senin, 15 Mei 2023 08:20 12:00 08 Selesai Administrasi Penghargaan,
Cuti dan SHT

Administrasi Penghargaan,
Cuti dan SHT

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

12 Senin, 22 Mei 2023 08:20 12:00 08 Selesai Administrasi Surat Menyurat
dan Pengarsiapan

Administrasi Surat Menyurat
dan Pengarsiapan

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

13 Senin, 29 Mei 2023 08:20 12:00 08 Selesai Administrasi Protocolar dan
Kerumah Tanggaan

Administrasi Protocolar dan
Kerumah Tanggaan

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

14 Senin, 5 Juni 2023 08:20 12:00 08 Selesai Praktek Protokuler Praktek Protokuler (30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

15 Senin, 12 Juni 2023 08:20 12:00 08 Selesai Membuat Laporan General
Affair (GAR)

Membuat Laporan General
Affair (GAR)

(30 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

16 Jumat, 23 Juni 2023 07:00 09:00 Terjadwal (0 / 30) Dra. DWI ARYANI
SURYANINGRUM, M.F.M.

 

NIDN. 0514127602
MAHA GIYANI, S.E., M.M
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Yogyakarta, 27 Juli 2023
Ketua Prodi D3 - Akuntansi

MAHA GIYANI, S.E., M.M
NIP. 0514127602

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D3 - AKUNTANSI

20222
Mata kuliah : LAB. ADMINISTRASI PERUSAHAAN PERKEBUNAN Nama Kelas : B
Dosen Pengajar : Dra. DWI ARYANI SURYANINGRUM, M.F.M.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2203026 ALFI SAHRIN 14 14 100

2 2203027 ALYA MELANI 14 14 100

3 2203028 ANISA NURUL SAKILA 14 14 100

4 2203029 AZI ABIM MUKTI 14 14 100

5 2203030 AZMI ULFATUN NABILAH 14 14 100

6 2203031 DEDI AMANDA 14 14 100

7 2203032 DEWI LEGA SYAFITRI 14 14 100

8 2203033 ERMA LELYANA MARPAUNG 14 14 100

9 2203034 FITRI ANI BATUBARA 14 14 100

10 2203035 KHAIRUN NISA 14 14 100

11 2203036 LANGGENG BHAKTI ARIMBI 14 14 100

12 2203037 LUHGES TIRA 14 14 100

13 2203038 M. MARDIANSYAH 14 14 100

14 2203039 MARHTA ROSMAIDA BR LUBIS 14 14 100

15 2203040 MESI NURU WARUWU 14 14 100

16 2203041 MUHAMMAD REZA SIMATUPANG 14 14 100

17 2203042 MUHAMMAD RISKI SAPUTRA 14 14 100

18 2203043 MUTIA ADELLA 14 14 100

19 2203044 NIA WULANDARI 14 14 100

20 2203045 NONI MEYLANI 14 14 100

21 2203046 NURUL FADILLAH 14 14 100

22 2203047 PRILA HASANAH 14 14 100

23 2203048 RAHMAH WULANSARI 14 14 100

24 2203049 RENI NUR AINI 14 14 100

25 2203050 REVALINA BR TAMPUBOLON 14 14 100

26 2203051 RIRIN DWI ASWITA SARI 14 14 100

27 2203052 SELY NURMALA 14 14 100

28 2203053 SITI AISYAH 14 14 100

29 2203054 THITANIA OCTAVIA BR BANGUN 14 14 100

30 2203055 WINDAH 14 14 100
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D3 - AKUNTANSI
PERIODE : 20222

Mata kuliah : LAB. ADMINISTRASI PERUSAHAAN PERKEBUNAN Nama Kelas : B
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : AKU212 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(20%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 2203026 ALFI SAHRIN 80.00 70.00 80.00 80.00 76.50 A/B ✔  
2 2203027 ALYA MELANI 80.00 75.00 100.00 90.00 86.25 A ✔  
3 2203028 ANISA NURUL SAKILA 80.00 75.00 90.00 80.00 81.75 A ✔  
4 2203029 AZI ABIM MUKTI 80.00 65.00 70.00 80.00 71.25 B ✔  

5 2203030 AZMI ULFATUN NABILAH 80.00 65.00 78.00 80.00 74.05 A/B ✔  
6 2203031 DEDI AMANDA 80.00 65.00 70.00 80.00 71.25 B ✔  
7 2203032 DEWI LEGA SYAFITRI 80.00 75.00 100.00 90.00 86.25 A ✔  

8 2203033
ERMA LELYANA
MARPAUNG 80.00 70.00 90.00 80.00 80.00 A ✔

 

9 2203034 FITRI ANI BATUBARA 80.00 60.00 60.00 80.00 66.00 B ✔  
10 2203035 KHAIRUN NISA 80.00 70.00 100.00 90.00 84.50 A ✔  

11 2203036 LANGGENG BHAKTI
ARIMBI

80.00 65.00 70.00 80.00 71.25 B ✔  

12 2203037 LUHGES TIRA 80.00 70.00 95.00 85.00 82.25 A ✔  
13 2203038 M. MARDIANSYAH 80.00 70.00 95.00 85.00 82.25 A ✔  

14 2203039
MARHTA ROSMAIDA BR
LUBIS 80.00 75.00 95.00 90.00 84.50 A ✔

 

15 2203040 MESI NURU WARUWU 80.00 75.00 100.00 90.00 86.25 A ✔  

16 2203041 MUHAMMAD REZA
SIMATUPANG

80.00 60.00 68.00 80.00 68.80 B ✔  

17 2203042 MUHAMMAD RISKI
SAPUTRA

80.00 70.00 78.00 80.00 75.80 A/B ✔  

18 2203043 MUTIA ADELLA 80.00 79.00 90.00 80.00 83.15 A ✔  
19 2203044 NIA WULANDARI 80.00 70.00 85.00 80.00 78.25 A/B ✔  
20 2203045 NONI MEYLANI 80.00 70.00 85.00 80.00 78.25 A/B ✔  

21 2203046 NURUL FADILLAH 80.00 70.00 85.00 80.00 78.25 A/B ✔  
22 2203047 PRILA HASANAH 80.00 75.00 90.00 80.00 81.75 A ✔  
23 2203048 RAHMAH WULANSARI 80.00 70.00 75.00 80.00 74.75 A/B ✔  
24 2203049 RENI NUR AINI 80.00 80.00 100.00 80.00 87.00 A ✔  

25 2203050
REVALINA BR
TAMPUBOLON 80.00 80.00 100.00 80.00 87.00 A ✔

 

26 2203051 RIRIN DWI ASWITA SARI 80.00 80.00 100.00 85.00 87.50 A ✔  
27 2203052 SELY NURMALA 80.00 70.00 90.00 85.00 80.50 A ✔  

28 2203053 SITI AISYAH 80.00 65.00 70.00 80.00 71.25 B ✔  

29 2203054 THITANIA OCTAVIA BR
BANGUN

80.00 70.00 80.00 80.00 76.50 A/B ✔  

30 2203055 WINDAH 80.00 70.00 80.00 80.00 76.50 A/B ✔  
Tanggal Cetak : Senin, 31 Juli 2023, 09:00:13
Paraf Dosen :

Dra. DWI ARYANI SURYANINGRUM, M.F.M.




